Edital 002/2021
ATA DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

Aos trinta dias do mês de agosto de 2021, recebemos os/as candidatos/as à bolsa de
iniciação científica para, sob orientação do Edital PIBIC 007/2021 devidamente publicado
nos canais oficiais da Unifesspa, realizar seleção de bolsista para o Projeto de pesquisa iLab
- Laboratório de Inovação em Jornalismo. Após terem sido atendidos os critérios exigidos
nos editais que regem este processo, o resultado obtido nas duas linhas de pesquisa segue
descrito na tabela abaixo:

1. Jornalismo e cidadania: um estudo da realidade informativa em Rondon do Pará (1
vaga) – Coordenadora: Prof. Elaine Javorski Souza

2. Agência de checagem de fatos: apuração jornalística, cidadania e democracia (1 vaga) –
Coordenadora: Prof. Janine Rocha Bargas.

Rondon do Pará, 9 de setembro de 2021.

Elaine Javorski Souza

      Janine Rocha Bargas

NOME DO CANDIDATO (A) SELECIONADO (A) SITUAÇÃO
Kennidi Junior Araújo da Silva Aprovado e Classificado

NOME DO CANDIDATO (A) APROVADO (A) PARA
SUPLÊNCIA SITUAÇÃO

Rafael Maia Aprovado e Classificado
Antônio Luiz Ferreira Sousa Filho Aprovado e Classificado

NOME DO CANDIDATO (A) SELECIONADO (A) SITUAÇÃO
Heloísa de Cássia Ferreira dos Santos Aprovada e Classificada